

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в закон Тверской области
«Об областном бюджете Тверской области на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»**

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2020 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 30.12.2019 № 102-ЗО
«Об областном бюджете Тверской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской
области (далее - областной бюджет) на 2020 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме
75 656 367,7 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме
76 034 546,6 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 378 178,9 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 2 слова «в сумме 81 817 847,1 тыс. руб.» заменить словами
«в сумме 81 819 379,1 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 2 885 030,9 тыс. руб.» заменить словами
«в сумме 2 886 562,9 тыс. руб.»;

в) в части 4 слова «в сумме 20 251 785,3 тыс. руб.» заменить словами
«в сумме 20 234 646,6 тыс. руб.», слова «в сумме 19 464 048,5 тыс. руб.»
заменить словами «в сумме 19 417 705,7 тыс. руб.»;

2) в статье 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 7 526 867,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 651 491,3 тыс. руб.», слова «в сумме 7 617 067,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 618 599,4 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 5 086 844,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 228 607,6 тыс. руб.», слова «в сумме 5 724 914,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 772 789,3 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 2 440 022,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 422 883,7 тыс. руб.», слова «в сумме 1 892 152,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 845 810,1 тыс. руб.»;

3) в абзаце первом статьи 12 слова «в сумме 9 931 981,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 10 048 787,6 тыс. руб.»;

4) в статье 18:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 7 114 709,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 097 570,5 тыс. руб.», слова «в сумме 6 534 412,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 488 070 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 2 440 022,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 422 883,7 тыс. руб.», слова «в сумме 1 892 152,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 845 810,1 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 20 слова «на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территории городских округов» заменить словами «на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территории муниципальных округов Тверской области, городских округов Тверской области»;

в пункте 35 слова «на укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих спортивную подготовку,» заменить словами «на обеспечение уровня финансирования физкультурно-спортивных организаций и учреждений дополнительного образования, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

в абзаце шестом пункта 39 слова «в сумме 186 170,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 169 032,1 тыс. руб.», слова «, на 2021 год в сумме 46 342,8 тыс. руб.» исключить;

5) в статье 28 слова «в сумме 23 798 428 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 23 799 928 тыс. руб.»;

6) в пункте 9 части 1 статьи 30 слово «некоммерческим» исключить;

7) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

8) приложение 2 «Нормативы распределения доходов между областным бюджетом, бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования Тверской области и местными бюджетами на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

9) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

10) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

11) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

12) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

13) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

14) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской области и непрограммных направлений деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

15) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

16) в приложении 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

а) в строке 10:

в графе 9 цифры «567,1» заменить цифрами «283,5»;

в графе 10 цифры «581,2» заменить цифрами «290,6»;

в графе 11 цифры «598,4» заменить цифрами «299,2»;

б) в строке 11:

в графе 9 цифры «283,5» заменить цифрами «567,1»;

в графе 10 цифры «290,6» заменить цифрами «581,2»;

в графе 11 цифры «299,2» заменить цифрами «598,4»;

17) приложение 65 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь